



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022**

**42.471.988/0001-17**

**ANEXO II**

**KAIO RODOLFO DA SILVA  
TOMAZONI**

**APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA**

**RUA PRINCIPAL, 235 - VILA GUAY - CEP: 84.900-000 - IBAITI - PR**

A Prefeitura Municipal de Major Vieira/SC

**PROCESSO. No: 039/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO No 020/2022**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, ATRAVÉS DE RECURSOS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA PARA O MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC.**

Nome/Razão: **KAIO RODOLFO DA SILVA TOMAZONI**

Endereço: **RUA Principal, 235 – IBAITI - PARANÁ**

CEP: **84.900-000**

Fone/Fax: **(43) 9844-3709 – (43) 9852-8757**

Banco: **SICOOB** Agência: **4374** C/C: **28.522-6**

Responsável: **KAIO RODOLFO DA SILVA TOMAZONI**

Bairro: **Vila Guay**

CNPJ: **42.471.988/0001-17**

E-mail: **vivaagronegocios@outlook.com**

CPF: **092.051.419-76**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	QTDE.	UNID	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
1	<b>LÂMINA AGRÍCOLA TRASEIRA REVERSÍVEL, com características mínimas e similares:</b> Descritivo: nova, com largura mínima da lâmina de 240 cm; com altura mínima da lâmina de 45cm; com ângulos horizontais de 0 à 30°; com ângulos verticais de 0 a 22°; peso mínimo de 380 kg, com engate de 3 pontos.	<b>ASUS 240 – 380kg 01.02 PLAINA TRASEIRA</b>	04	UND	R\$ 14.966,67	R\$ 59.866,68
4	<b>PÁ CONCHA HIDRÁULICA TRASEIRA, com características mínimas e similares:</b> Descritivo: nova, com no mínimo 1 metro de largura e 0,75 metros de altura, com capacidade mínima da caçamba de 250 litros, com sistema de acoplamento de 3 pontos, com sistema de basculamento por pistão hidráulico, com guincho com capacidade de levantar de 500 kg	<b>ASUS PHT 250L 230 KG</b>	04	UND	R\$ 5.400,00	R\$ 21.600,00

	acoplado na parte superior, ajustável para uso no chassi da concha, com regulagem vertical e horizontal adaptável à vários modelos de trator agrícola, com peso mínimo de 230 kgs.					
5	<b>CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE HIDRÁULICA, com características mínimas e similares:</b> Descritivo: carreta reboque basculante (rebocada a trator), nova, com capacidade de carga de no mínimo 6 toneladas e 8 metros cúbicos, confeccionada em chapa de aço carbono com espessura mínima de 3mm e dimensões mínimas de 3 metros de comprimento, 1,2 metros de altura e 2,1 metros de largura; chassi superior (da caçamba) em perfil tipo "U" com dimensões de 3mm de espessura, 200 mm de altura e 70mm de aba, com ângulo de basculamento mínimo de 50°, com tampas laterais e frontal removíveis e sistema de engate rápido, sistema de basculamento hidráulico com pistão de três estágios com válvula de segurança e mangueiras hidráulicas para acoplar ao trator, escada de acesso fixada à caçamba, tampa traseira basculante com destravamento automático e abertura lateral total, com dosador de grãos na tampa traseira, sistema de eixos com rodado duplo na traseira tipo tandem com 4 rodas de no mínimo 6 furos para fixação e pneus novos modelo 7.50/16" ou superiores com no mínimo 10 lonas, freio com lonas em 02 rodas, macaco estacionário regulável, preparação da superfície com jato de granalha conforme norma ISO 8501-1 SA 21/2, pintura externa eletroestática em tinta epóxi. Equipamento com laudo técnico de segurança.	IPACOL CAF 6.0 RD 16	06	UND	R\$ 48.666,67	R\$ 292.000,02
6	<b>ENSILADEIRA/ COLHEDORA DE FORRAGENS, com características mínimas e similares:</b> Descritivo: nova, de área total, tendo a largura mínima de trabalho em área total de 0,92 metros (abertura frontal), com acionamento tratorizado, com no mínimo 1 rotor regulável, com no mínimo 12 facas com perfil "c" em aço, processador de grãos removível, plataforma articulável, contendo 2 tambores recolhedores com discos, com facas em cada tambor, transmissão por coroa e pinhão com caixa blindada, com no mínimo 4 rolos internos sendo 2 rolos recolhedores, 1 liso e 1 móvel, com no mínimo 6 lançadores, engrenagens com regulagem de tamanho de corte, tamanho de picado de no mínimo 24 (2 a 36mm), afiador em pedra retangular, com no mínimo 2 limpadores por rotor, bica de saída dobrável, bica de saída em polietileno com proteção interna, pé de apoio, cardan de acionamento, com dedos alinhadores, com tombador, com pistão de giro da bica, quebra-jato, caixa de ferramentas, caixa da plataforma lubrificada por graxa à base lítio, cardan de acionamento do rotor e rolos, alavanca de comando manual do quebra jato (semi-hidráulica), transmissão por caixa e cardan, comando hidráulico da bica ou hidráulico total (bica e quebra jato), rotação requerida na tdp de no mínimo 540 rpm, potência requerida na tdp de no mínimo 65 a 95 cv, com peso mínimo do equipamento de 800kg e produção de no mínimo 35 ton/h, com chave inversora para desembuchamento, perfeitamente adequada às normas de segurança do mercado.	FTN 1000 NOGUEIRA	06	UND	R\$ 85.533,33	R\$ 513.199,98

**42.471.988/0001-17**  
**KAIO RODOLFO DA SILVA TOMAZONI**  
 [ RUA PRINCIPAL, 235 - VILA GUAY - CEP: 84.900-000 - BAITI - PR ]

7	<b>DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES (SEMENTES DE PASTAGENS, FERTILIZANTES QUÍMICOS OU ORGÂNICOS E CALCÁRIO), com características mínimas e similares:</b> Descritivo: novo, para operar no sistema de lançamento livre, com sistema de engate no rabicho do trator, com capacidade mínima para 06 toneladas e 3,4 m³, eixo tipo tandem, esteira de aço de no mínimo de 0,60m de largura, com disco duplo confeccionado em inox, com comando hidráulico, com alcance até 35 metros de largura, com pneus novos no mínimo 11H15 e garantia do fabricante de uniformidade na distribuição, com todos os itens obrigatórios de funcionamento e segurança.	MACIESKI DCE-HID 6000	06	UND	R\$ 61.333,33	R\$ 367.999,98
8	<b>GRADE ARADORA INTERMEDIÁRIA, com características mínimas e similares:</b> Descritivo: nova, com controle remoto, composta de 14 discos de espessura mínima de 6,00mm, todos recortados e com tamanho mínimo de 28 polegadas, com diâmetro do eixo 1.5/8"; mancais de rolamento à óleo, largura de trabalho mínimo de 1300 mm; espaço entre discos de no mínimo 270 mm; com profundidade de trabalho de 150 mm à 250 mm, com peso mínimo de 1500 kg, com rodas para transporte acionada por cilindro hidráulico, compatível com trator de 75 cv.	ASUS 14X28 ICR	04	UND	R\$ 62.333,33	R\$ 249.333,32
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA: (Hum milhão, quinhentos e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)</b>						<b>R\$ 1.503.999,98</b>

### DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de **60** (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;
2. Forma de pagamento conforme Edital;
3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º **020/2022** em especial ao **ANEXO I**;
4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e **ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA**;
5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **KAIO RODOLFO DA SILVA TOMAZONI**, ocupante do cargo de **SÓCIO ADMINISTRADOR/RESPONSÁVEL**, CPF nº **092.051.419-76**, residente Chácara Santa Dirce, s/nº, Rural, Vila Guay, 84.900-000, cidade de Ibaiti, estado do Paraná, como representante legal desta empresa.

Ibaiti, 04 de julho de 2022.

**42.471.988/0001-17**  
**KAIO RODOLFO DA SILVA**  
**TOMAZONI**

RUA PRINCIPAL, 235 - VILA GUAY - CEP: 84.900-000 - IBAITI - PR

**KAIO RODOLFO DA SILVA TOMAZONI**  
**RG: 10982015-6 SESP/PR**  
**CPF: 092.051.419-76**  
**RESPONSÁVEL LEGAL**